
a

t\«

?
s,\l

LOTA. 28 dr Ocruhre dc 2022.-

DECRE'I'O N" t.{51

Vistos:
a) Decreto Alcaldicio N" 612 C. de fecha 09 de Febrero de

2022. que acepta renuncia voluntaria al cargo; DIRECTORA DE OBRAS MUNICIPALES. Grado 7" E.M.R.. que

servia Doña MARCARITA MARLENE . a con¡ar del l" de Abril de 2022.
b) Memorándum N" 4 | 7, de fecha 26 de Octubre de 2022. de Sr.

Alcalde que ordena el pago de diferencia de remuneraciones del grado 9o al grado 7o. al funcionario Efrain Mora Silva.
c) An. 80 y 8l de la Ley 18.883. Estatuto Adnl¡nistral¡vo para

funcionarios municipales:
d) Dictamen de Contraloria Ceneral de Ia República N' 0251 li.

de 9 de Sept¡embre de 2014:
e) Resoluc¡ón N' 1600 de 2008. de la Contraloria General de la

República.
t) Ley N" 19880. sobre bases de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Adnlinistración del Estado.
g) Resolución 1600 de 2008 de la Contraloria Ceneral de la

República,
h) Resolución N'32i del 23.05.2013,de Contraloria Ceneral

de la República. que fija registro electrón¡cos de Decretos Alcaldicios relativos a las materias de Personal que indica.

CONSI DERANDO:
Que de acuerdo al orden Jerárquico existente entrc la dotación dc

tuncionarios que labora en la Dirección de Obras Municipales de esta Municipalidad. le corresponde al funcionario de la
planta Prolesional Grado 9o E.M.R., Sr. EFRAIN MORA SILVA, subrogar grado el cargo Director de Ohras
Municipales. en el período l" de Abril de 2022 al i0 de Abril de 2021 ambas l'echas inclusive.

Y, en uso de los dispuestos en el An. 12" y las tbcultades que nre

confiere el Añ. 63" ambos de la Ley N" 18.ó95. Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.-Reconocese el pago de diferencia dc Sueldo Base cnlrc cl

Crado 7" E.M.R. de la Planta Direct¡vos ¡ el Grado 9'E.M.R.. dc la Planta dc l)rot'esionales. al tuncion rio dc cst¡
Corporación don tlFRAlN Df:1. CARMIlN MORA Sll,VA.   . cn krs pcríodos cle subrogancia

efectiva. desde el l' de Abril de 1022 al i0 de Abril de 2022. según aplicación dc Diclanrc¡r de Conlraloría Ccneral de la

República N' 025 I I 3 de 09.09.2014- que se señalan.

2.- El gasto que demande la aplicación del presente decreto

será con cargo al ltem 2l 5-2 I -01-00l-000-00 sueldos y sobresueldos.

,\NÓTES[. R[.cisrRlasta. \o'rl] iQL:ush. Pt B t l. \1.

T]N OFICINA DE TRANSPARI]NCIA Mt]NICIPAI, Y EN SU o t\ [ st.

ct() AN't tr

t) t:

1, ARJON^ BA
.\Rto llt

Distribución:
-F uncionario.
-Dirección de Control.
-Depananento de Personal.
-Encargado de Re¡¡unerac ioncs
-Página de Transparencia.
-A rch ivo.

s
L

AI.CAIDE

ol{


